

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961

(कानूनी नियम और आदेश)

प्रारूप-7क

(नियम-10(1) देखिए)

निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची

49-सल्ट निर्वाचन क्षेत्र से विधान सभा के लिए निर्वाचन

क्र० सं०	अभ्यर्थी का नाम	अभ्यर्थी का पता	दल सहबद्धता	आवंटित प्रतीक
----------	-----------------	-----------------	-------------	---------------

(i) मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी

01	गंगा पंचोली	ग्राम जसपुर, पो0 ओ0 स्याल्दे, तहसील स्याल्दे, जिला अल्मोड़ा	इंडियन नेशनल काँग्रेस	हाथ
02	भोले शंकर	ग्राम नैकणा (डांडा), पो0 ओ0 पैसिया, तहसील सल्ट, जिला अल्मोड़ा	बहुजन समाज पार्टी	हाथी
03	सुरेन्द्र सिंह जीना	ग्राम सदीगांव, पो0 ओ0 तुराचौरा, तहसील स्याल्दे, जिला अल्मोड़ा	भारतीय जनता पार्टी	कमल

(ii) रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी (मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों से भिन्न)

04	गंगा देवी	ग्राम चमकना अधै, पो0 ओ0 खुमाड, तहसील सल्ट, जिला अल्मोड़ा	उत्तराखण्ड क्रान्ति दल (डेमोक्रेटिक)	बिजली का खंभा
05	नारायण सिंह	ग्राम भीताकोट, पो0 ओ0 गडकोट, तहसील सल्ट, जिला अल्मोड़ा	उत्तराखण्ड परिवर्तन पार्टी	लैटर बाक्स
06	राकेश सिंह बिष्ट	ग्राम तिमली, पो0 ओ0 खटलगांव, तहसील स्याल्दे, जिला अल्मोड़ा	उत्तराखण्ड क्रान्ति दल	कुर्सी

(iii) अन्य अभ्यर्थी

07	कुबेर सिंह मनराल	ग्राम सैणमानुर, पो0 ओ0 सैणमानुर, तहसील भिकियासैण, जिला अल्मोड़ा	निर्दलीय	स्कूल का बस्ता
08	भगवत सिंह	ग्राम भरसोली, पो0 ओ0 देघाट, तहसील स्याल्दे, जिला अल्मोड़ा	निर्दलीय	डोली
09	भुवन जोशी	ग्राम जसपुर, पो0 ओ0 स्याल्दे, तहसील स्याल्दे, जिला अल्मोड़ा	निर्दलीय	कप और प्लेट
10	महिपाल सिंह	ग्राम कोठलगांव, पो0 ओ0 तोल्यो, तहसील सल्ट, जिला अल्मोड़ा	निर्दलीय	टेलीफोन

स्थान-रानीखेत

दिनांक-01-02-2017

01/02/2017
रिटर्निंग ऑफिसर,
49-सल्ट।

49-सल्ट निर्वाचन क्षेत्र के निर्वाचन क्षेत्र

Conduct of Elections Rules, 1961
(Statutory Rules and Order)

FORM 7 A

[SEE RULE 10 (1)]

LIST OF CONTESTING CANDIDATES

Election to the Legislative Assembly from 49-Sult Constituency

SL.No	Name Of candidate	Address Of candidate	Party Affiliation	Symbol Alloted
1	2	3	4	5

(i) Candidates of Recognised National and State Political Parties

01	Ganga Pancholi	Village-Jaspur, P.O. Syalde, Tehsil Syalde, Distt- Almora	Indian National Congress	Hand
02	Bhole Shankar	Village-Naikana(Danda), P.O. Paisiya, Tehsil Sult, Distt-Almora	Bahujan Samaj Party	Elephant
03	Surender Singh Jeena	Village-Sadigaon, P.O. Turachaura, Tehsil Syalde, Distt- Almora	Bharatiya Janata Party	Lotus

(ii) Candidates of Registered Political Parties (Other than Recognised National and State Political Parties)

04	Ganga Devi	Village-Chamkana Adhe, P.O. Khumad, Tehsil Sult, Distt-Almora	Uttarakhand Kranti Dal (Democratic)	Electric Pole
05	Narayan Singh	Village-Bhitakot, P.O. Gadkot, Tehsil Sult, Distt-Almora	Uttarakhand Parivartan Party	Letter Box
06	Rakesh Singh Bisht	Village-Timli, P.O. Khatalgaon, Tehsil Syalde, Distt- Almora	Uttarakhand Kranti Dal	Chair

(iii) Other Candidates

07	Kuber Singh Manral	Village-Sainmanur, P.O. Sainmanur, Tehsil Bhikiyasain, Distt-Almora	Independent	School bag
08	Bhagwat Singh	Village-Bharsoli, P.O. Deghat, Tehsil Syalde, Distt-Almora	Independent	Dolli
09	Bhuvan Joshi	Village-Jaspur, P.O. Syalde, Tehsil Syalde, Distt Almora	Independent	Cup & Saucer
10	Mahipal Singh	Village-Kothalgaon, P.O. Tolyo, Tehsil Sult, Distt-Almora	Independent	Telephone

Place:-Ranikhet
Date:- 01-02-2017


Returning Officer
49-sult

Legislative Constituency

40- सतत विकास लक्ष्य (SDG) क्षेत्र